
COMUNE DI ACATE 
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 17 del Reg. data 27.02.2026 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2026- 2028 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011). 

L'anno duemilaventisei, il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 20,12 e segg., nell'aula delle 
adunanze consiliari del Comune, convocato dal Presidente del C. C., si è riunito il Consiglio 
Comunale. Alla Prima convocazione ordinaria di oggi, partecipata dai Sigg. Consiglieri comunali a 
norma di legge, risultano presenti ali' appello nominale 

CONSIGLIERI Pres Ass. CONSIGLIERI Pres Ass. 

1) Cicero Cristina X 9) Gianninoto Sara X 

2) Tidona Irene X 10) Mezzasalma Graziella X 

3) Ciriacono Gianfranco X 11) Caruso Simone X 

4) Formaggio Giovanni X 12) Campagnolo Eliseo X 

5) Sarrì Giovanni X 13) Leta Monia X 

6) Lantino Dafue X 14) Pulichino Sandy Giuseppa X 

7) Failla Giuseppe X 15) Castiglione Gaetano X 

8) Guardabasso Daria X 16) Salerno Luca X 

TOTALE 12 4 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giampiero Bella. Il Presidente Dott.ssa Cicero Cristina, 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione che è pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito l'intervento del Sindaco il quale ringrazia gli Uffici e il Collegio dei Revisori per l'approvazione 
celere e con puntuale rispetto dei tempi dei documenti di programmazione finanziaria, importanti per 
un cambio di rotta rispetto al passato e fondamentale per il risanamento dell'Ente; 

Vista la infra riportata proposta di deliberazione; 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti assunto in data 17.02.2026 al prot. n. 
3058, giusto verbale n. 13; 

Con n. 7 voti favorevoli (Cicero, Formaggio, Sarrì, Guardabasso, Gianninoto, Mezzasalma, e Caruso) 
e n. 5 Astenuti (Failla, Campagnolo, Leta, Castiglione e Salerno) espressi per alzata di mano, 

• di approvare la infra riportata proposta.

DELIBERA 

Indi, con successiva votazione, con n. con n. 7 voti favorevoli (Cicero, Formaggio, Sarrì, Guardabasso, 
Gianninoto, Mezzasalma e Caruso) e n. 5 Astenuti (Failla, Campagnolo, Leta, Castiglione e Salerno), 
resa sempre per alzata di mano, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile. 

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione 
del Segretario verbalizzante. 












	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

